Протокол №2

заседания районного методического объединения учителей математики и

физики от 11 марта 2021 г.

Присутствовали: 18 человек.

Тема заседания: «Современные требования к математическому образованию»

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение анализа работы РМО учителей

математики за 2020-2021 учебный год, Африкян Т.Г., руководитель РМО

учителей математики, учитель математики МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2.

2. Согласование плана работы районного методического объединения за

2021-2022 учебный год, Африкян Т.Г., руководитель РМО учителей математики,

учитель математики МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2.

3. Особенности государственной итоговой аттестации за курс основного

общего образования по математике. О. Г. Мухаметшина, учитель математики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Излучинская

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных

предметов»

4. Особенности государственной итоговой аттестации за курс среднего

общего образования. Т.Г. Африкян, руководитель районного методического

объединения, учитель математики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя

школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

5. Всероссийские проверочные работы по математике. И. Н. Ушакова,

учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1 с

углубленным изучением отдельных предметов».

6. Использование цифровых образовательных ресурсов при подготовке к

ГИА по математике. С. В. Игнатов, учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Излучинская

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных

предметов».

7. Подведение итогов. Африкян Т.Г., руководитель РМО учителей

математики, учитель математики МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2.

Ход заседания:

1. Руководитель РМО учителей математики Африкян Т. Г. ознакомила

участников заседания РМО с анализом работы за 2020-2021 учебный год.

Решение: считать работу РМО учителей математики за 2020-2021 учебный

год удовлетворительной.

2. Руководитель РМО учителей математики Африкян Т. Г. ознакомила

участников заседания РМО с проектом плана работы на 2021-2022 учебный год.

Решение: принять план работы РМО учителей математики на 2021-2022.

3. О. Г. Мухаметшина, учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Излучинская

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных

предметов» предоставила развернутую характеристику особенностей

государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования по

математике в 2021 году.

Решение: использовать в работе полученную информацию и сделать

акценты на тех темах, которые рекомендует Министерство просвещения для

государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования.

4. Т.Г. Африкян, руководитель районного методического объединения,

учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с

углубленным изучением отдельных предметов» представила участникам

заседания демонстрационный вариант контрольно-измерительных материалов и

спецификацию для государственной итоговой аттестации за курс среднего общего

образования.

Решение: использовать в работе полученную информацию и сделать

акценты на тех темах, которые рекомендует Министерство просвещения для

государственной итоговой аттестации за курс среднего общего образования.

5. И. Н. Ушакова, учитель математики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя

школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» поделилась опытом

подготовки ко всероссийским проверочным работам и сделала акцент на

нововведениях в указанной области математического образования.

Решение: принять к сведению представленные материалы и использовать в

работе особенности подготовки ко всероссийским проверочным работам.

6. С. В. Игнатов, учитель математики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Излучинская общеобразовательная средняя

школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» провел мастер-класс

по использованию цифровых образовательных ресурсов при подготовке к ГИА по

математике

Решение: учителям математики использовать в работе представленный

опыт.

Руководитель РМО     Т. Г. Африкян